
 
 
 

DRAFTMARRËVESHJE 
 
 
Në zbatim të udhëzimit të ministrit përgjegjës për financat, nr........., datë.............2020 “Për një 

shtesë në udhëzimin nr. 24, datë 2.9.2008 ‘Për procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë’”, 
të ndryshuar, drejtori i Përgjithshëm i Tatimeve dhe drejtori i Përgjithshëm i Doganave, bien 
dakord sa më poshtë: 

 
- Të pranojnë kërkesën e tatimpaguesit ........................, me NIPT......................., për kompensimin 

e detyrimit në administratën tatimore/doganore për ........................... (shëno llojin e tatimit/taksës 
TVSH-në, tatim fitimin, akcizën, taksën kombëtare) me tatime/taksa të paguara më tepër në 
administratën tatimore/doganore për ...................... (shëno llojin e tatimit/taksës TVSH-në, tatim 
fitimin, akcizën, taksën kombëtare), detyrim apo tepricë e cila është provuar dhe pranuar nga palët 
në këtë marrëveshje, deri në ditën e nënshkrimit të saj. 

 
- Shuma e njohur dhe pranuar nga palët në këtë marrëveshje është në masën 

................................................................................ lekë. 
 
- Në bazë të kësaj marrëveshjeje, shuma e paguar më tepër pakësohet në organin përkatës 

tatimor/doganor dhe shuma debitore pakësohet në organin tjetër tatimor/doganor. 
 
 
Drejtori i Përgjithshëm i Doganave            Drejtori i Përgjithshëm i Tatimeve  
Emër, Mbiemër, Firma.                             Emër, Mbiemër, Firma 
 
 
Data e nënshkrimit       Data e nënshkrimit  
______/______/______     ______/______/______ 

          
 

 


